
MĚSTSKÝ HŘBITOV

2KULTURNÍ
DĚDIC T V Í
LOMNICK A

66
1

66
2

66
3

66
4

66
5

66
6

66
7

66
8

66
9

67
1

67
2

67
3

67
4

67
5

67
6

67
767

8

67
9

68
0

29
3

29
4

29
5

29
6

29
7

29
8

29
9

30
0

30
1

30
2

30
33

04
30

5
30

6
30

7
30

8

63
2

6
4065

0

123456789

1011121314151617

192021

242526272829

3132

49

515253545758596061636
4

65666870

7273

7475

7677

78

79

808182

838
485868788899093

949596

9899

10
1

10
7

10
8

10
9

11
0

11
1

11
2

11
311
4

11
5

11
611

711
912

1

12
4

12
5

12
6

12
7

12
8

12
9

13
3

13
4

13
5

13
613

9

14
0

14
1

14
2

14
3

14
4

14
5

14
6

14
714

8

14
9

15
0

15
1

15
2

15
3

15
4

15
6

15
7

15
816

116
2

16
3

16
4

16
5

16
6

16
7

16
8

16
9

17
0

17
1

17
2

17
3

17
4

17
5

17
6

17
7

17
8

17
9

18
0

18
1

18
2

18
3

18
5

18
6

18
7

18
8

18
9

19
0

19
1

19
2

19
3

19
4

19
5

19
6

19
7

19
8

19
9

20
0

20
1

20
2

20
5

20
7

20
8

20
9 21

0

21
1

21
2

21
3

21
4

21
5

21
621

721
8

21
9

22
0

22
1

22
2

22
3

22
4 22

622
7

22
8

22
9

23
023

123
223

323
4

23
5

23
6

23
7 23

823
9

24
024

1

24
2

24
3

24
5

24
6

24
7

24
8

24
9

25
0

25
2

25
3

25
4

25
5

25
6

25
7

25
9

26
4

26
6

26
7

26
8

26
9

27
1

27
2

27
3

27
4

27
5

31
4

31
5

31
6

31
7

31
8

31
9

32
0

32
1

32
2

32
3

32
4

32
6

32
5

32
8

32
9

33
0

33
1

33
3

33
4

33
5

33
6

33
7

33
8

63
8

68
3

68
7

68
8

68
9

69
1

34
0

34
2

34
4

34
6

34
7

34
8

34
9

35
0

35
1

35
2

35
3

35
4

35
6

35
7

35
9

36
0

36
1

36
2

36
3

36
4

36
5

36
7

36
8

36
9

37
037

1

37
338

6

37
437

5

37
6

37
7

37
837

938
0

38
1

38
3

38
438

5

38
738

8

38
9

39
0

39
2

39
3

39
4

39
5

39
839

9

40
0

40
1

40
2

40
340

4

40
5

40
6

40
740

841
0

41
1

41
2

41
3

41
4

41
6

41
741

8

41
9

42
042

1

42
2

42
3

42
4

42
5

42
6

42
7

42
8

42
9

43
1

43
2

43
3

43
4

43
5

43
9

4
40

4
414
42

4
43

44
444

544
744

8

44
9

45
0

45
1

45
2

45
3

45
4

45
5

45
7

45
8

45
9

46
0

46
1

46
2

46
3

46
4

46
5

46
6

46
7

46
8

46
9

47
0

47
1

47
3

47
4

47
547

6

47
8 47

9

48
048

2

48
348

448
6

48
748

9

49
0

49
1

49
3

49
4

49
7

49
8

49
9

50
0

50
1

50
2

50
3

50
6

50
7

50
8

50
9

51
0

51
1

51
251

3

51
551

651
7

51
8

51
9

52
0

52
1

52
2

52
352

4

52
5

52
6

52
7

52
8

52
9

53
0

53
1

53
2

53
3

53
4

53
5

53
6

53
9

54
0

54
1

54
2

54
3

54
8

54
9

55
0

55
1

55
4

55
7

55
8

55
5

55
6

55
9

56
0

56
156

2

56
4

56
5

56
6

56
7

56
8

56
9

57
0

57
1

57
2

57
3

57
5

57
6

57
7

57
8

57
9

58
0

58
258

4

58
5

58
7

58
8

58
9

61
1

58
6

59
0

59
1

59
2

59
3

59
4

59
6

59
7

59
8

59
9

60
0

60
2

60
3

60
460

5

60
6

60
7

60
8

60
9

61
261

3

61
4

61
5

61
6

61
7

69
8

69
9

70
1

70
2

70
370

4

70
5

70
670

7

70
8

70
9

71
0

71
4

71
5

71
8

71
9

72
1

72
2

72
4

72
5

72
672

7

72
8

72
9

73
0

73
1

73
2

73
3 73

4

73
6

73
7

73
8

73
9

74
0

74
1

74
2

74
3

74
4

74
5

74
674
7

74
9

75
1

75
3

75
4

75
5

75
6

75
7

75
8

75
9

76
0

76
1

76
3

76
6

77
1

77
2

77
3

77
4

77
5

77
6

77
7

77
9

78
0

78
1

78
3

78
4

78
5

78
6

78
8

78
9

77
8

77
7

79
0

79
1

79
2

79
3

79
4

79
5

79
679

7

80
0

80
1

80
2

80
3

80
4

80
5

80
6

80
7

80
8

80
9

81
0

81
1

81
2

81
3

81
4

81
5

81
6

81
7

81
8

81
9

82
0

82
1

82
2

82
3

82
4

82
5

82
682

7

83
2

83
1

83
3

83
483

5

83
6

83
8

83
0

83
9

8
408
41

8
428

438
4

4

8
458
468
47

8
488
4985

0

85
1

85
4

85
5

85
786

1

86
2

86
3

86
4

86
586

6

86
7

86
886

9

87
0

87
187

2

87
3

87
4

87
5

87
6

87
787

8

87
9

88
0

88
1

88
2

89
3

89
4

89
5

89
6

89
7

89
8

89
9

90
090

1

90
2

90
3

90
4

90
5

90
690

7

90
8

90
991

2

91
5

91
6

91
7

91
8

91
9

92
2

92
3

92
4

92
5 92

8

95
9

96
0

96
1

96
2

96
3

96
4

96
6

96
9

97
0

97
1

97
2

92
9

93
0

93
1

93
2

93
3

93
4

93
5

93
6

93
7

93
8

93
9

94
1

94
2

94
3

94
4

94
5

94
6

94
7

94
8

94
9

95
0

95
1

95
2

95
395

4

95
5

95
6

97
4

97
5

97
6

97
8

97
9

98
0

98
2

98
3

98
4

98
5

98
6

98
7

98
8

98
9

99
0

99
1

99
2

99
3

99
4

99
5

99
6

99
7

99
8

99
9

10
00 10

03

10
04

10
05

10
07

10
08

10
09

10
1110
14

10
15

10
16

10
1710

19

10
20

10
21

10
22

10
23

10
2410

25

10
26

10
27

10
28

10
30

10
33

10
34

10
35

10
36

10
37

10
40

10
41

10
42

10
43

10
4

4

10
45

10
46

10
47

10
48

10
49

10
50

10
5110

52

10
53

10
54

10
55

10
56

10
57

10
5810

61

10
62

10
6

4

10
67

10
68

10
69

10
71

10
72

10
73

10
74

10
75

10
76

10
77

10
78

10
79

10
80

10
82

10
83

10
8

4

10
85

10
86

10
87

10
88

10
89

10
90

10
9110

94

10
95

10
9610

98

10
9911

00

11
0111

02

11
05

11
06

11
07

11
08

11
09

11
10

11
11

11
12

11
13

11
15

11
18

11
19

11
20

11
2211

24

11
2511
26

11
28

11
29

11
32

11
35

11
36

11
37

11
38

11
39

11
40

11
41

11
42

11
43

11
4

4

11
45

11
46

11
47

11
49

11
5011

51

11
5211
53

11
5411

55

11
56

11
57

11
5811

59

11
60

11
61

11
62

11
66

11
68

11
69

11
70

11
71

11
81

 

11
82

11
83

11
8

4

11
85

11
86

11
8711

88

11
89

11
90

11
91

11
92

11
93

11
94

11
96

11
97

Sv
ob

od
ov

a 
hr

ob
ka

11
98

14
61

14
60

14
59

14
58

14
57

14
56

12
03

12
0412

09

12
10 12

14

12
15

12
16

12
17

12
1912

21

12
2212

2312
27

12
28

12
29

12
30

12
3112

32

12
33 12

35

12
36

12
3712

38

12
39

12
40

12
41

12
43

12
4

4

12
48

12
4912

51

12
52

12
5312

5512
56

12
57

12
42

12
58

12
59

12
60

12
61

12
62

12
63

12
6712

6812
70

12
7112

74

12
77

12
80

12
82

12
8512

86

12
87

12
88

12
90

12
9112

92

12
9312

9512
96

12
97

12
9813

01

13
02

13
03

13
04

13
0513

06 13
07

13
08

13
11

13
1313

1513
1613

18

13
20

13
21

13
23

13
25

13
26

13
27

13
28

13
29

13
30

13
31

13
32

13
33

13
34

13
35

13
36

13
3713

4013
41

13
4213

4
4

13
45

13
46

13
47

13
49

13
50 13

5113
52

13
53

13
5413

5513
57

13
58

13
59

13
60

13
61

13
6213

63

13
6

4

13
65

13
66

13
67

13
68

13
69

13
70

13
7113

72

13
73

13
74

13
75

13
7613

77

13
7813

79

13
80

13
8113

82

13
83

14
10

14
11

14
12

14
13

14
15

14
16

m
oh

yl
a

r. 
18

66

14
17

14
18

14
19

14
20

14
21

14
22

14
23

14
24

14
26

14
27

14
28

14
29

14
24

14
25

14
30

14
32

14
33

14
34

14
35

14
36

14
38

14
39

14
4014

41

14
42

14
43

14
4

4

14
45

14
46

14
47

14
48

14
49

14
50

14
51

14
52

14
53

14
54

14
55

K
ap

le
sv

. J
an

a 
K

řt
it

el
e

Zv
on

ic
e

H
řb

it
ov

ní
 d

om
ek

 s
 m

ár
ni

cí

Ce
nt

rá
ln

í
kř

íž

Hlavní
vstup

Vedlejší
vstup

Text: Lenka Morávková; Spolupracovali: Petr Štěpán, Dana Grabcová; Kresba: 
Lukáš Martinka; Plán hřbitova a revize hrobových míst: Matěj Bárta a Zdeněk 
Rajm; Foto a graf ická úprava: Matěj Bárta; Vydalo Město Lomnice nad 
Popelkou v roce 2018.

Více informací
naleznete zde:

ThDr. Alois Schalk , u centrálního kříže
1. 12. 1810 – 5. 1. 1879 Lomnice n. P.
císařský a konzistoriální rada a děkan v Lomnici n. P., rytí ř 
řádu Františka Josefa I., okresní školní inspektor

Jiří Strniště, hrob č. 1417
24. 4. 1914 Dašice v Čechách – 30. 7. 1991 Praha
hudební skladatel, dirigent, spolupracoval s Čs. rozhla-
sem, dramaturg Čs. státního f ilmu, poté opery Národního 
divadla, jeho rodiče Antonín a Růžena Strnišťovi vlastnili 
na Husově náměstí obchodní dům čp. 16

Čeněk Sucharda, hrob č. 1085 (bez uvedení )
22. 6. 1890 Benešov n. Pl. – 22. 10. 1977 Lomnice n. P.
malí ř a grafik, který na svých obrazech zachycoval Lomnici 
a její okolí

František Svoboda, hrob č. 1198
11. 2. 1836 Bělá – 26. 9. 1893 Lomnice n. P.
zakladatel textilní f irmy, po jeho smrti převzal f irmu syn 
František, který nechal postavit továrnu čp. 80

Josef Sýkora, hrob č. 900
2. 3. 1853 Lomnice n. P. – 10. 1. 1939 Lomnice n. P.
obchodník, zakladatel f irmy Josef Sýkora – mechanická 
tkalcovna a šlichtovna, městský a okresní zastupitel, ini-
ciátor postavení sochy M. J. Husa na náměstí, v roce 1922 
předal f irmu synům Vladimírovi a Jaroslavovi, kteří v roce 
1940 prodali mechanickou tkalcovnu f irmě P. A. Šlechta 
a syn

Josef Šidlichovský, hrob č. 1441
25. 10. 1884 Nové Dvory (HK) – 4. 6. 1944 Lomnice n. P.
zakladatel zvonařské f irmy, jež vyrobila např. zvon pro 
lomnický Husův sbor, po smrti otce vedli f irmu synové 
Josef a Ladislav

Josef Škoda, hrob č. 493
4. 5. 1900 Lomnice n. P. – 25. 12. 1983 Lomnice n. P.
ochotník, režisér a předseda Divadelního souboru J. K. Tyl

MUDr. Antonín Šlechta, hrob č. 680
14. 3. 1810 Lomnice n. P. – 2. 1. 1886 Sedmihorky
rytí ř Sedmihorský, c. k. vládní rada, lékař-balneolog, za-
kladatel a ředitel vodoléčebných lázní Sedmihorek, majitel 
továrny Mastných, jeden ze zakladatelů lomnického ochot-
nického divadla
Neorenesanční hrobka patří mezi kulturní památky města, 
náhrobek z hořické dí lny J. F. Černého zdobí kopie bus-
ty MUDr. A. Šlechty od J. V. Myslbeka (originál je uložen 
v městském muzeu).

Barbora Šlechtová, roz. Rumlerová, hrob č. 680
12. 1. 1816 Jičíněves – 28. 7. 1892 Lomnice n. P.
manželka MUDr. Antonína Šlechty, po smrti manžela se 
stala majitelkou továrny Mastných

Jindřich Velebín Mastný, hrob č. 680
3. 9. 1837 Lomnice n. P. – 6. 5. 1917 Lomnice n. P.
syn Vincence Mastného a synovec MUDr. Antonína Šlech-
ty, spolumajitel f irmy T. H. & V. Mastný, první předseda 
zpěváckého spolku Bořivoj, první starosta lomnického 
Sokola

Petr August Šlechta, hrob č. 271
30. 6. 1765 Lomnice n. P. – 7. 9. 1839 Lomnice n. P.
převzal po otci Antonínu Šlechtovi (1736–1818) obchodo-
vání s plátnem a v roce 1808 založil se svým synem Petrem 
Karlem firmu P. A. Šlechta a syn, nechal na náměstí posta-
vit centrum firmy Hrubý dům (dnes městské muzeum)
Před pozadím hrobky, které tvoří průčelí chrámové ar-
chitektury, je vsazeno pět náhrobků jednotlivých členů 
rodiny, část sochařské výzdoby pochází z dí lny Antonína 
Suchardy.

Petr Karel Šlechta, hrob č. 271
22. 4. 1792 Lomnice n. P. – 2. 3. 1886 Lomnice n. P.
syn Petra Augusta Šlechty, majitel rodinné f irmy, zakoupil 
panství v Hrochově Týnci, byl císařem povýšen do šlechtic-
kého stavu

Petr Čeněk Šlechta, hrob č. 271
21. 9. 1818 Lomnice n. P. – 14. 10. 1890 Lomnice n. P.
syn Petra Karla Šlechty, majitel rodinné f irmy, zajistil vý-
voz výrobků i do zámoří

Bedřich Šlechta, hrob č. 271
25. 3. 1856 Lomnice n. P. – 15. 4. 1937 Poděbrady
syn Petra Čeňka Šlechty, majitel rodinné f irmy, nechal 
v roce 1910 postavit mechanickou tkalcovnu čp. 860, mís-
topředseda Spolku českých průmyslníků textilních

Ing. Bedřich Šlechta, hrob č. 271
13. 8. 1888 Lomnice n. P. – 1. 9. 1951 Nová Paka
syn Bedřicha Šlechty, majitel rodinné f irmy, starosta 
města (1943–1945), po 2. světové válce přenechal rodinný 
Hrubý dům městu pro účely městského muzea

Antonín Šlechta, hrob č. 271
13. 6. 1790 Lomnice n. P. – 26. 3. 1832 Lomnice n. P.
syn Petra Augusta Šlechty, právník a úředník na lomnic-
kém panství

JUDr. Antonín Vincenc Šlechta, hrob č. 271
3. 9. 1817 Lomnice n. P. – 12. 5. 1875 Sedmihorky
syn Antonína Šlechty, právník v Turnově, starosta Turnova 
(1864–1870), poslanec říšské rady a českého zemského sněmu

Josef Tichánek , hrob č. 956
29. 7. 1853 Semily – 9. 5. 1927 Lomnice n. P.
učitel obecné i měšťanské školy, předseda místního Okrašlo-
vacího spolku – iniciátor výstavby rozhledny na  Táboře, která 
byla po něm pojmenována, publicista, amatérský astronom

František Truhlář, hrob č. 165
19. 11. 1917 Lomnice n. P. – 3. 12. 1946 Lomnice n. P.
válečný letec RAF (311. čs. bombardovací a 312. čs. stíhací 
peruť ), zahynul při letecké havárii u lomnické sokolovny, 
v roce 1991 byl in memoriam povýšen na plukovníka, čest-
ný občan města

Václav Vávra, hrob č. 909
24. 10. 1878 Lomnice n. P. – 6. 12. 1952 Lomnice n. P.
živnostník, starosta města (1929–1936), poslanec Ná-
rodního shromáždění (1920–1939) a jeho místopředseda 
(1937–1939), založil a řídil družstvo Živnostenský dům

František Večerník , hrob č. 5
23. 4. 1877 Libštát – 20. 3. 1958 Lomnice n. P.
učitel a později ředitel chlapecké měšťanské školy, básník, 
spisovatel, kronikář města v roce 1945

JUDr. František Večerník , hrob č. 5
27. 8. 1905 Rváčov – 6. 5. 1960 Lomnice n. P.
syn Františka Večerníka, advokát, činovník několika spor-
tovních oddílů, jeho manželkou byla Vlasta, roz. Prášilová 
(1913–2011)

Karel Podlipný, hrob č. 5
28. 1. 1865 Lomnice n. P. – 23. 1. 1937 Lomnice n. P.
majitel hostince U Podlipných čp. 35, ředitel  lomnického 
pivovaru, ochotník a předseda divadelního spolku 
 Svornost, který nechal vybudovat ve svém domě divadelní 
sál, manželka Julie, roz. Brožová, teta Vlasty Večerníkové, 

se starala o hostinec a kočovné herecké společnosti, před-
pověděla herci Zdeňku Štěpánkovi, který v jejich hostinci 
zahájil svou hereckou dráhu, slavnou budoucnost

Marie Vlčková, roz. Kolářová, hrob č. 880
15. 1. 1888 Lomnice n. P. – 19. 10. 1971 Lomnice n. P.
první náčelnice lomnického Sokola a župy Krkonošské, 
cvičitelka žákyň a žen

František Vojtíšek , hrob č. 742
19. 9. 1900 Lomnice n. P. – 5. 5. 1945 Lomnice n. P.
majitel kadeřnictví, sokol, ochotník, maskér a režisér, 
správce Tylova divadla, při potlačení květnového povstání 
1945 v Lomnici zatčen gestapem, vyslýchán v místní škole, 
kde na následky mučení zemřel

Jaromír Zápal, hrob č. 68
18. 3. 1923 Brandýs nad Orlicí – 5. 12. 1984 Praha
akademický malí ř, ilustrátor převážně dětských knih (Med-
vídek Pú, Neználek), v Lomnici trávil svůj volný čas

Antonín Zwiefelhofer, hrob č. 1449
9. 1. 1917 Křemže – 28. 7. 2001 Český Krumlov
výtvarník, herec, operní pěvec, působil v Českém Krumlo-
vě, na vlastní přání pochován na zdejším hřbitově

Josef Pekárek , hrob č. 480
2. 5. 1817 Lomnice n. P. – 30. 4. 1898 Hrochův Týnec
lomnický kněz, čestný konzistorní rada, emeritní biskup-
ský vikář, děkan a čestný měšťan v Hrochově Týnci, kam 
odešel z popudu Petra Karla Šlechty

Josef Žemlička, hrob č. 480
16. 2. 1926 Nové Holešovice – 14. 8. 1978 Lomnice n. P.
lomnický duchovní správce římskokatolické církve, zaslou-
žil se o opravy fary, kostela sv. Mikuláše, kaple sv. Jana 
Křtitele, kostela Proměnění Páně na hoře Tábor

... a mnoho dalších významných osobností.Hrobka rodu Sýkorů č. 900

Šlechtova rodinná hrobka č. 271

Hrob Františka Truhláře č. 165



Areál hřbitova se nachází v jihovýchodní části historické-
ho centra a zahrnuje několik kulturních památek. V roce 
2008 přešel celý hřbitov z majetku římskokatolické církve 
do majetku města. 
Původně byl hřbitov umístěn u kostela sv. Mikuláše na ná-
městí, ale v polovině 17. století došlo k jeho přestěhování 
na nynější místo nad farní zahradu. Nejstarší je spodní část 
hřbitova, která končila u kaple. Areál byl rozšiřován postup-
ně ve dvou fázích, a to v polovině 18. století a v 80. letech 
19. století, kdy proběhla i výstavba hřbitovní brány s dom-
kem hrobníka a márnicí a centrálního neogotického kříže 
z dílny novopackého sochaře Antonína Suchardy.

Společně se hřbitovem byla od kostela sv. Mikuláše 
přemístěna dřevěná zvonice, která je nejstarší stavbou 
města. Zvonici zdobily tř i velké zvony, z nichž dva byly 
rekvírovány za první světové války. Dochoval se prostřed-
ní zvon „Mikuláš“, odlitý v roce 1591 a věnovaný městu 
Eliškou z Martinic. K němu přibyly z podnětu lomnických 
zvoníků a za podpory města v listopadu 2017 dva nové 
zvony  „Maria“ a „Eliška“.
Barokní zděná kaple sv. Jana Křtitele nahradila v roce 
1768 svou předchůdkyni. V interiéru se nacházejí dvě fres-
ky s motivem sv. Jana Křtitele. 
Hrobku rodiny Svobodovy, umístěnou v hoření části 
hřbitova, si nechal od stavitele Josefa Seicheho postavit 
majitel textilní f irmy František Svoboda. O sochařskou 
výzdobu se postaral novopacký sochař Jan Lukeš. 
Mohylu věnovanou památce na prusko-rakouskou válku 
v roce 1866 nechal na hřbitově v roce 1895 zřídit Spo-
lek pro udržování pomníků a hrobů na bojišti jičínském 
z r. 1866. Čtyři dochované náhrobky a dvě ležící desky 
s německými kříži jsou pozůstatky malého hřbitova vojáků 
z bitvy u Jičína, kteří zemřeli v lomnických vojenských 
lazaretech.

NA ZDEJŠÍM HŘBITOVĚ ODPOČÍVAJÍ 
V ÝZNAMNÉ OSOBNOSTI MĚSTA

Jan Benda, hrob č. 444
27. 12. 1855 Merklín – 10. 7. 1919 Lomnice n. P. 
geolog, učitel a ředitel dívčí měšťanské školy, sbíral zka-
meněliny a minerály - část sbírky je umístěna v Národním 
muzeu v Praze, část v mineralogickém oddělení Městského 
muzea a galerie v Lomnici nad Popelkou

Michal Bitljan, hrob č. 15
9. 11. 1909 Podkarpatská Rus – 2. 10. 1998 Lomnice n. P.
účastník bojů 2. světové války – na začátku války měl 
nastoupit do maďarské armády, ale uprchl a byl vězněn 
v SSSR, v roce 1941 se přihlásil do vznikající čs. armády 
v SSSR, s níž postupoval až do Prahy, čestný občan města

Dana Bitljanová, roz. Háková, hrob č. 15
31. 1. 1920 Lomnice n. P. – 29. 9. 2014 Lomnice n. P.
manželka Michala Bitljana, zahradnice, autorka povídek, 
z nichž dvě byly zf ilmovány v rámci cyklu Bakaláři

Alois Budina, hrob č. 11
4. 11. 1859 Nová Paka – 21. 4. 1925 Lomnice n. P.
zakladatel f irmy, jež vyráběla hospodářské stroje a stroje 
na řezání zeleniny a ovoce, ochotník

Josef Budina, hrob č. 11
22. 2. 1900 Lomnice n. P. – 12. 2. 1952 Jičín
syn Aloise Budiny, v roce 1925 vybudoval strojírnu J. Budi-
na čp. 127 vyvážející řezací stroje do celé Evropy i zámoří, 
ochotník

Josef Crha, hrob zrušen
17. 10. 1833 Lomnice n. P. – 1. 10. 1914 Lomnice n. P.
obchodník, zakladatel f irmy Josef Crha – mechanická tkal-
covna, starosta města (1881–1891, 1901–1907), ochotník, 
člen zpěváckého spolku Bořivoj

Jindřich Crha, hrob č. 1456
12. 8. 1864 Lomnice n. P. – 2. 9. 1927 Lomnice n. P.
syn Josefa Crhy, tř ikrát zvolen starostou města 

(1912–1919, 1921–1926), majitel mechanické tkalcovny 
Josef Crha, předseda zpěváckého spolku Bořivoj, sokol

Josef Doležal, hrob č. 903
24. 3. 1849 Roveň – 3. 8. 1908 Lomnice n. P.
starosta města (1894–1901), říšský poslanec, zakladatel 
spořitelny, hoteliér, ochotník, iniciátor výstavby železnice, 
sokolovny i pomníku M. J. Husa
Hrob původně zdobila Doležalova busta, která však byla 
odcizena.

Jaroslav Doležal, hrob č. 903
28. 4. 1880 Lomnice n. P. – 23. 4. 1938 Paříž
syn Josefa Doležala, hoteliér a později společně s bratrem 
Oldřichem majitel Slovanské cestovní kanceláře O. a J. Do-
ležal, Praha–Paříž, legionář a sekretář čs. vojska v Paříži, 
komandér řádu Benemerenti (Za zásluhy udělené papežem)

Oldřich Doležal, hrob č. 903
18. 8. 1883 Lomnice n. P. – 9. 5. 1948 Lomnice n. P.
syn Josefa Doležala, společně s bratrem Jaroslavem ma-
jitel Slovanské cestovní kanceláře O. a J. Doležal, Praha–
Paříž, komandér řádu Benemerenti (Za zásluhy udělené 
papežem)

Ferdinand Doubravský, hrob zrušen
29. 9. 1747 Hněvčeves – 26. 2. 1829 Lomnice n. P.
učitel, hudební skladatel, ředitel kůru v lomnickém kostele 
sv. Mikuláše

František Doubravský, hrob zrušen
7. 2. 1790 Lomnice n. P. – 28. 4. 1867 Lomnice n. P.

syn Ferdinanda Doubravského, hudební skladatel, učitel, 
varhaník, ředitel kůru v lomnickém kostele sv. Mikuláše, 
první dirigent zpěváckého spolku Bořivoj, čestný občan 
města

Josef Horák ml., hrob č. 1420
15. 5. 1869 Lomnice n. P. – 24. 8. 1928 Lomnice n. P.
syn Josefa Horáka st., po smrti otce vedl společně s bra-
trem Františkem rodinnou f irmu, nechal si postavit vilu 
čp. 136 (Horákova, dnes Bártova vila – kulturní památka)

František Raim, hrob č. 1420
30. 8. 1820 Nová Ves n. P. – 22. 7. 1882 Lomnice n. P.
bratr Jana Raima, obchodník, ochotník, společně s bratrem 
založil divadelní spolek v Nové Vsi n. P.

Josef Horák st., hrob č. 1351
30. 3. 1838 Lomnice n. P. – 23. 8. 1911 Lomnice n. P.
zakladatel f irmy Josef Horák, továrna na výrobu země-
dělských a textilních strojů a slévárna, jež vyvážela své 
výrobky do celého světa

František Horák , hrob č. 1351
3. 12. 1873 Lomnice n. P. – 18. 10. 1920 Lomnice n. P.
syn Josefa Horáka st., spolumajitel f irmy J. Horák, nechal 
postavit vilu čp. 400 (dnes Křížova vila – kulturní památka)

Ignác Hornych st., hrob č. 1461
31. 7. 1827 Horní Branná – 3. 6. 1916 Lomnice n. P.
zakladatel f irmy Ig. Hornych a synové, továrna na tkalcov-
ské potřeby, která vyvážela své výrobky do celé Evropy 
i zámoří, ochotník

Václav Hornych, hrob č. 1461
30. 12. 1848 Lomnice n. P. – 6. 3. 1926 Lomnice n. P.
syn Ignáce Hornycha st., spolumajitel f irmy Ig. Hornych 
a synové, okresní starosta (1908–1923), zakladatel Okres-
ní péče o mládež, sokol, ochotník

Ignác Hornych ml., hrob č. 1461
1. 7. 1850 Lomnice n. P. – 24. 9. 1933 Lomnice n. P.
syn Ignáce Hornycha st., spolumajitel f irmy Ig. Hornych 
a synové, později si se společníky založil také vlastní f irmu 
Hornych a spol. na výrobu papírových cívek, iniciátor stav-
by Hornychovy chaty na Táboře
V rodinné hrobce jsou pochovány další významné osob-
nosti z rodiny Tišerovy, Rieglovy a Řeháčkovy, jež byly 
příbuznými Hornychových.

Jan Janďourek , hrob č. 902
2. 4. 1849 Lomnice n. P. – 25. 4. 1903 Lomnice n. P.
obchodník, první náčelník lomnického Sokola a župy Krko-
nošské, člen městské rady, poslanec českého zemského 
sněmu

Antonín Jína, hrob č. 1193
11. 12. 1848 Lomnice n. P. – 22. 4. 1909 Lomnice n. P.
založil f irmu Ant. Jína na výrobu cukrovinek a sucharů, 
jeho syn Karel Antonín (1875–1947) vybudoval továrnu 
v dnešní ulici Jičínská

Antonín Jirounek , hrob č. 14
18. 5. 1850 Lomnice n. P. – 25. 2. 1912 Lomnice n. P.
obchodník, starosta města (1907–1912), starosta lomnic-
kého Sokola, ředitel Spolku divadelních ochotníků

MUDr. Alois Kabeláč, hrob zrušen
21. 6. 1824 Turnov – 9. 8. 1891 Lomnice n. P.
lékař, starosta města (1863–1878, krátce 1891), ředitel 
Spolku divadelních ochotníků, inicioval např. výstavbu 
měšťanských škol čp. 61 a 62

Josef Kábrt, hrob č. 675
14. 10. 1920 Lomnice n. P. – 7. 2. 1989 Hradec Králové
akademický malí ř, výtvarník, režisér animovaného f ilmu 
(spolupráce na f ilmu Stvoření světa, večerníček O klukovi 
z plakátu), náhrobek byl vytvořen dle jeho návrhu

František Kobrle, hrob č. 516
31. 12. 1820 Stará Lomnice – 17. 10. 1897 Stará Lomnice
varhanář, majitel f irmy na výrobu mechanických hudebních 
nástrojů a varhan

Josef Kobrle, hrob č. 516
16. 10. 1851 Stará Lomnice – 8. 3. 1919 Stará Lomnice
syn Františka Kobrleho, pokračoval ve výrobě varhan, po-
stavil varhany i pro lomnický kostel sv. Mikuláše

Jan Konopáč, hrob č. 1457
6. 1. 1894 Lomnice n. P. – 10. 3. 1971 Lomnice n. P. 
ředitel spořitelny, ochotník, režisér, autor divadelních her, 
z nichž hra Neklamný cit byla několikrát hrána v Městském 
divadle na Vinohradech a Komorním divadle v Praze, kul-
turní pracovník
Dříve zde byl hrob rodiny Josefa Jíny, výrobce lomnických 
sucharů.

Antonín Kosina, hrob č. 1192
19. 11. 1849 Hoření Jelení u Hradce Králové – 4. 6. 1925 
Lomnice n. P.
učitel a později ředitel dívčí měšťanské školy, básník

Jáchym Kučera, hrob č. 12
2. 10. 1844 Olešnice – 28. 12. 1911 Stružinec
zakladatel f irmy J. Kučera – mechanická tkalcovna ve Stru-
žinci, po smrti otce f irmu převzali synové Jaroslav a Josef 

Václav Libánský, hrob č. 388
14. 10. 1840 Žlunice – 3. 11. 1907 Lomnice n. P.
učitel a později ředitel obecné dívčí školy, ředitel kůru 
v lomnickém kostele sv. Mikuláše

Oldřich Lokaj, hrob č. 715 (bez uvedení )
23. 9. 1900 Lomnice n. P. - 9. 2. 1974 Lomnice n. P.
ochotník, režisér a předseda Divadla Svornost

Theodor Mastný, hrob č. 1191
14. 3. 1839 Jičín – 27. 11. 1914 Lomnice n. P.
nevlastní bratr Vincence Mastného, ředitel a poté spo-
lumajitel f irmy T. H. & V. Mastný, okresní starosta 
(1889–1908), zasloužil se o dokončení výstavby železnice 
do města
Náhrobek zdobí postava modlící se za zemřelé (orant) – 
kopie sochy od J. V. Myslbeka.

Hugo Mastný, hrob č. 1191
25. 5. 1844 Jičín – 6. 5. 1928 Lomnice n. P.
Theodorův bratr, druhý ředitel a spolumajitel f irmy T. H. & 
V. Mastný

Jan Mastný, hrob č. 1191
14. 9. 1881 Kelčany na Moravě – 21. 8. 1928 Lomnice n. P.
Hugův syn, ředitel a spolumajitel f irmy T. H. & V. Mastný, 
nechal si postavit vilu čp. 209 (dnes mateřská škola)

Vincenc Mastný, hrob č. 679
23. 11. 1809 Jičín – 14. 3. 1873 Lomnice n. P.
nevlastní bratr Theodora a Huga Mastných, továrník, za-
kladatel jedné z nejstarších mechanických tkalcoven v ra-
kouském mocnářství, první starosta města (1850–1863), 
poslanec českého zemského sněmu (1861–1863), zaklada-
tel lomnické záložny

František Matoušek st., hrob č. 876
8. 10. 1837 Lomnice n. P. – 10. 6. 1927 Lomnice n. P.
pekař, starosta města (1891–1894)

František Matoušek ml., hrob č. 876
20. 11. 1868 Lomnice n. P. – 25. 2. 1944 Lomnice n. P.
syn Františka Matouška st., obchodník, starosta města 
(1936–1942)

Bohuslav Matoušek , hrob č. 876
18. 6. 1901 Lomnice n. P. – 5. 8. 1986 Lomnice n. P.
syn Františka Matouška ml., obchodník, starosta a mís-
tostarosta lomnického Sokola

MUDr. Josef Matoušek , hrob č. 876
11. 2. 1840 Lomnice n. P. – 1. 8. 1877 Praha
bratr Františka Matouška st., lékař, založil soukromou 
nemocnici v Ústí n. O., spisovatel, ochotník

Vladimír Mikule, hrob č. 1336
28. 7. 1922 Lomnice n. P. – 29. 9. 2010 Lomnice n. P.
kulturní pracovník, publicista, regionální historik, šachista, 
čestný občan města

Josef Mizera st., hrob č. 1454
30. 8. 1889 Nová Ves n. P. – 23. 5. 1939 Lomnice n. P.
obchodník, vybudoval f irmu Josef Mizera, továrna na prád-
lo a konfekci v Lomnici n. P. 

Josef Mizera ml., hrob č. 1454
16. 7. 1914 Lomnice n. P. – 13. 5. 1951 Jičín
syn Josefa Mizery st., továrník, sokol, odbojář v místní skupině 
Obrana národa, spolupracoval s organizací ÚVOD, vůdce květ-
nového povstání na Lomnicku, předseda MNV (1945–1946)

Prof. Josef Motejl, hrob č. 227
24. 7. 1928 Lomnice n. P. – 27. 6. 1997 Praha
profesor FAMU, hlavní kameraman Čs. televize

Prof. Oldřich Oplt, hrob č. 1143
25. 10. 1919 Stružinec – 22. 6. 2001 Jičín

akademický malí ř, profesor Akademie výtvarných umění 
v Praze

Franta Patočka, hrob č. 489
10. 3. 1909 Lomnice n. P. – 30. 6. 1996 Liberec
akademický malí ř, grafik a ilustrátor, čestný občan města

S.h.c. Karel Pejml, hrob č. 1184
30. 12. 1918 Lomnice n. P. – 26. 4. 1992 Chomutov
meteorolog, klimatolog a spisovatel, v roce 1990 udělen 
titul socii honoris causa za celoživotní dí lo

Jan Raim, hrob č. 1421
27. 2. 1827 Nová Ves n. P. – 1. 11. 1914 Lomnice n. P.
bratr Františka Raima, obchodník, člen městského a okres-
ního zastupitelstva, okresní starosta (1870–1873), režisér 
a ředitel Spolku divadelních ochotníků, místostarosta 
lomnického Sokola, člen zpěváckého spolku Bořivoj

Mirko Ryšavý, hrob č. 526
26. 5. 1897 Lomnice n. P. – 28. 7. 1944 Zwickau
náčelník lomnického Sokola a místonáčelník župy Krko-
nošské, zakladatel loutkářského souboru, vedl sokolskou 
odbojovou skupinu – zatčen a vězněn v koncentračních 
táborech, zemřel na následky věznění ve vězeňské nemoc-
nici ve Cvikově (Zwickau), čestný občan města

František Sehnal, hrob č. 7
2. 2. 1864 Hoření Nová Ves – 12. 11. 1918 Lomnice n. P.
majitel továrny na prádlo a konfekci čp. 126, jeho syn 
 Ladislav (1897–1951) byl bankovním úředníkem v hospo-
dářské záložně, poté ve spořitelně v Lomnici

Kaple sv. Jana Křtitele

Hrobnický domek s márnicí Mohyla věnovaná obětem války 1866 Hrob Jana Bendy č. 444

Hrob rodiny Horákovy a Raimovy č. 1420 Hornychova rodinná hrobka č. 1461

Hrob rodiny Kobrlovy č. 516

Hrob rodiny Mastných č. 679

Hrob Karla Pejmla č. 1184


